(Лаиновић, Битка на Граховцу, стр. 108.

Гијом Лежан, француски географ, боравио је непосредно након битке у Црној Гори,
обишао бојиште и избројао 2.300 турских лешева. Турци нијесу хтјели да их сахране,
тако да су се распадали на сунцу. (Лаиновић, Битка на Граховцу, 98–99)

23 Новосадски лист Србски дневник од 11(23) маја 1858. на уводном мјесту поздравља црно-
горску побједу и каже да је турске војске било око 8.700, а колико је било Црногораца
каже да се не зна, „али никако их није могло бити онолико колико је било Турака“.